
農林水産業の基本指標
■面積（㏊） ■世帯等（世帯、経営体、戸）

■人口（人）

総人口

農業部門の産出額・農業経営体数
■農業産出額（推計、千万円） ■農業経営体数（経営体）

農業産出額は「令和４年市町村別農業算出額（推計）」

農業経営体数は「2020年農林業センサス」。合計は実経営体数のため内訳と一致しない。

林野面積 748,890 農業経営体数 3,956
総土地面積 1,069,053 総世帯数 128,986

田耕地面積 1,614 林業経営体数 548
耕地面積 165,310 総農家数 3,958

耕地面積は「令和5年面積調査」
人口・世帯数は「令和２年国勢調査」
漁業経営体数は「2018年漁業センサス」
上記以外は「2020年農林業センサス」

273,362

畑耕地面積 163,880 漁業経営体数 732

米　 1,481 米　 0
合計 21,236 合計 3,956

雑穀　 13 雑穀　 47
麦類　 2,259 麦類　 2,553

いも類 1,886 いも類 1,871
豆類 361 豆類 1,127

果実 172 果実 26
野菜 4,621 野菜 1,830

工芸農作物 1,812 工芸農作物 0
花き 717 花き 55

乳用牛　 6,425 乳用牛　 762
肉用牛 1,539 肉用牛 378

採卵鶏　 0 採卵鶏 10
豚 803 豚 17

北海道農政事務所北見地域拠点

ポケット農林水産
オホーツク農林水産業の概要

〒090-0018
北見市青葉町6番8号 北見地方合同庁舎
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農林水産業の基本指標
■面積（㏊） ■世帯等（世帯、経営体、戸）

■人口（人）

総人口

農業部門の産出額・農業経営体数
■農業産出額（推計、千万円） ■農業経営体数（経営体）

農業産出額は「令和４年市町村別農業算出額（推計）」

農業経営体数は「2020年農林業センサス」。合計は実経営体数のため内訳と一致しない。

総世帯数 128,986
林野面積 748,890 農業経営体数 3,956
総土地面積 1,069,053

総農家数 3,958
田耕地面積 1,614 林業経営体数 548
耕地面積 165,310

漁業経営体数 732
耕地面積は「令和5年面積調査」
人口・世帯数は「令和２年国勢調査」
漁業経営体数は「2018年漁業センサス」
上記以外は「2020年農林業センサス」

273,362

畑耕地面積 163,880

合計 3,956
米　 1,481 米　 0
合計 21,236

麦類　 2,553
雑穀　 13 雑穀　 47
麦類　 2,259

豆類 1,127
いも類 1,886 いも類 1,871
豆類 361

野菜 1,830
果実 172 果実 26
野菜 4,621

花き 55
工芸農作物 1,812 工芸農作物 0
花き 717

肉用牛 378
乳用牛　 6,425 乳用牛　 762
肉用牛 1,539

豚 17
採卵鶏　 0 採卵鶏 10
豚 803

農産物の生産
■普通作物・工芸農作物の収穫量（ｔ）

販売を目的とした農畜産物の作付・飼養状況
■作付面積（㏊） ■飼養頭数（頭、千羽）

「2020年農林業センサス」

「2020年農林業センサス」

水稲 4,990 作況調査による令和５年値

小麦 177,200

そば 1,387
てんさい 1,268,210

二条大麦 4,863
大豆 10,549

乳用牛 93,680
小麦 25,513 肉用牛 32,669
水稲 834

70,389
そば 380 採卵鶏 7,697
大麦 3,478

その他雑穀 30
ばれいしょ 15,039

豚

その他豆類 609
てんさい 18,456

大豆 2,521
小豆 1,839

やまのいも 503
たまねぎ 3,894

だいこん 109
にんじん 764

その他野菜 881

この「オホーツク農林水産業の概要」では市

町村ごとの

「０」：単位に満たないもの

「－」：事実のないもの

「…」：事実不詳または調査を欠くもの

「X」 ：秘密保護上統計数値を公表しない

もの

を「０」として単純合計しています。

この「オホーツク農林水産業の概要」では市

町村ごとの

「０」：単位に満たないもの

「－」：事実のないもの

「…」：事実不詳または調査を欠くもの

「X」 ：秘密保護上統計数値を公表しない

もの

を「０」として単純合計しています。


